
1 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
 

UFFICIO VIII Ambito territoriale per la provincia di Benevento 
 

Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento 
tel. 0824365111 – Sito Web http://www.uspbenevento.it/sito/ 
PEO usp.bn@istruzione.it - PEC uspbn@postacert.istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista l’O.M. n. 60 del 10 luglio 2020, concernente le procedure di istituzione delle graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all'art.4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n.124 

e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo; 

Vista l'O.M. n. 88 del 16 maggio 2024, recante disposizioni per le procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 

maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo; 

Viste la nota di questo Ufficio prot. n. 4159 dell’08-07-2024 e relativo elenco allegato nonchè la  

successiva nota avente prot. n. 4217 del 09-07-2024, con le quali si conferiva delega alle 

Istituzioni scolastiche per lo svolgimento delle attività di valutazione delle istanze per 

l’inserimento nelle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) di cui all’O.M. n. 88 del 16 

maggio 2024; 

Visti i decreti con cui, all’esito dei controlli effettuati, si disponeva il depennamento degli aspiranti 

privi dei requisiti di accesso richiesti dalla normativa; 

Vista la pubblicazione in data 02 agosto 2024 delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze della 

Provincia di Benevento; 

Esaminati i reclami pervenuti; 

Vista la pubblicazione in data 02\09\2024 prot. 6059 delle Graduatorie Provinciali di Supplenza della 

provincia di Benevento;  

Considerato l’art. 6 comma 4 dell’O.M. 88/2024, secondo il quale “Gli aspiranti sono ammessi nelle 

graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. 

L’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento, con provvedimento motivato, 

l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei citati requisiti di ammissione o per i 

quali sia accertata la sussistenza di una delle condizioni ostative di cui al presente articolo.”   

Preso atto del decreto con cui il Dirigente Scolastico dell’I.P.S.A.R. “Le Streghe” di Benevento (BN), all’esito 

dei controlli effettuati, disponeva l’esclusione dell’aspirante docente Angelino Maria nata il 12-07-

1990 dalla Graduatoria provinciale di supplenza per la classe di concorso B020 - 2° fascia “Laboratori 

di Servizi Enogastronomici, settore cucina”, per carenza del titolo di accesso; 



2 
 

Vista la documentazione inviata dalla Sig.ra Angelino Maria allo scrivente ufficio, acquisita con 

protocollo n. 6661 del 13-09-2024. 

Considerata la possibilità dell’Amministrazione di attuare i provvedimenti di autotutela che 

dovessero rendersi necessari, ai sensi della Legge 241\1990 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

                                                                 DISPONE 

L’aspirante docente Angelino Maria nata il 12-07-1990 è reinserita nalle Graduatorie Provinciali per le 

supplenze della provincia di Benevento per la classe di concorso B020 - 2° fascia “Laboratori di Servizi 

Enogastronomici, settore cucina”, essendo in possesso del titolo di accesso. 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi delle Legge n.241/90, la possibilità di attivare i provvedimenti 

di autotutela che dovessero rendersi necessari. 

Per effetto della legge sulla privacy questo decreto non contiene alcuni dati personali e sensibili che concorrono 

alla costituzione dello stesso. Agli stessi dati gli interessati o i controinteressati potranno eventualmente 

accedere secondo le modalità previste dalla legge sulla trasparenza degli atti amministrativi. Avverso il 

presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento 

vigente. 

Le istuzioni scolastiche, nelle cui graduatorie di istituto la docente è inserita, provvederanno ad attuare i 

conseguenziali adempimenti. 

                                                                                                      

                                                                    Il Dirigente 

Sebastiano Pesce 
 

Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 
UFFICIO GRADUATORIE DOCENTI E ATA 
Funzionario responsabile: dott.ssa Valentina Varricchio 
valentina.varricchio1@istruzione.it 

mailto:valentina.varricchio1@istruzione.it

		2024-09-13T13:34:20+0000
	PESCE SEBASTIANO


		2024-09-13T16:21:39+0200
	protocollo




